ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10
TRƯỜNG MẦM NON PHƯỜNG 10
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 320/KH-MNP10
	             Quận 10, ngày 28 tháng 09 năm 2018

KỀ HOẠCH
Hành động, phòng chống bệnh dại - Năm 2018
Căn cứ kế hoạch số 884/GDĐT-YTTH Về việc thực hiện Quyết định 17/QĐ-  UBND ngày 04/01/2018 của UBND TP.HCM về việc phê duyệt Chương trình khống chế và tiến tới loại trừ bệnh Dại
Căn cứ kế hoạch Số  287/ KH-MN P.10 Kế hoạch phòng chống bệnh Tây chân miệng – Sốt xuất huyết – Zika và các loại  bệnh cúm, ngày 07 tháng 09 năm 2018 của trường Mầm Non Phường 10 năm học 2018 - 2019

Căn cứ công văn số 2024/YTDP-KSBTN  ngày 04/10/2017 của Trung Tâm Y Tế Dự Phòng Thành Phố về việc hướng dẫn triển khai hoạt động phòng, chống Tay chân miệng trên địa bàn thành phố;

Căn cứ Kế hoạch số 277/KH-MNP10 ngày 6/9/2018 của Trường Mầm non Phường 10 về Kế hoạch năm học 2018 – 2019;

Căn cứ Kế hoạch số  279 /KH-MNP10  ngày 06/9/2018 của Trường Mầm non Phường 10 về Kế hoạch hoạt động y tế trường học năm học 2018 – 2019;
1. Công tác truyền thông:

· Tăng cường công tác truyền thông phòng, chống bệnh dại tại trường học cho CB- GV- NV và phụ huynh.
· Phối hợp quản lý tốt sức khỏe cán bộ, giáo viên, nhân viên và trẻ, phát hiện sớm các trường hợp bị động vật (chó, mèo,…) cào, cắn, hoặc nghi ngờ mắc bệnh dại, thông báo ngay cho gia đình hoặc cơ quan y tế để được khám, điều trị kịp thời.

· Thực hiện bản tin truyền thông, tư vấn phụ huynh biết về biểu hiện của bệnh dại, đường lây truyền các dịch bệnh và biện pháp phòng, chống.

2. Công tác chỉ đạo thực hiện:

· Thực hiện kế hoạch phòng chống dịch bệnh dại tại trường, triển khai thực hiện và kiểm tra giám sát việc thực hiện phòng chống dịch bệnh dại tại các nhóm lớp.

· Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh tại trường.

· Trường học không nuôi chó, mèo trong khuôn viên trường.

· Thực hiện vệ sinh môi trường, thường xuyên thu dọn, khử khuẩn các vật phế thải………..
· Tuyệt đối không để vật nuôi (chó, mèo) tiếp xúc với cán bộ, giáo viên, nhân viên, cha mẹ trẻ và trẻ trong trường học.

	Nơi nhận:
· TTCM;

· Lưu: VT, YT.
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)
Nguyễn Thị An

PAGE
2